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Nova sodna stavba pogled vzdolž Dunajske ceste

IDENTITETA PROGRAMA IN LOKACIJE

Zasnova predvideva sodobno sodno stavbo, ki s svojo pojavnostjo jasno izraža pomembno 
javno in reprezentativno funkcijo, hkrati pa ustvarja kvaliteten javni prostor, novo dominanto 
v prostoru in s trajnostno zasnovo lahko služi kot model za novo generacijo stavb javne 
uprave. Pri oblikovanju je bilo upoštevano, da gre za objekt izrednega državnega pomena, ki 
bo združeval Okrožno sodišče v Ljubljani, Okrajno sodišče v Ljubljani, ter Delovno in socialno 
sodišče v Ljubljani. 

OBLIKOVANJE VOLUMNOV OBJEKTA SLEDI KARAKTERJU LOKACIJE

Območje obdelave se nahaja neposredno ob Dunajski cesti, ki je ena od pomembnejših 
mestnih vpadnic, meji pa tudi na Topniško cesto na severu, in parkovno ureditev ob 
obstoječi zazidavi Bežigrajski dvor. Volumetrična zasnova natečajne rešitve sloni na principih 
nalaganja, skozi katere volumetrična zasnova skupaj z zasnovo fasade že navzven jasno 
kaže na programsko delitev objekta, hkrati pa se odziva na trenutno in predvideno stanje 
prostora v ožji in širši okolici. Maksimalni volumen objekta je zelo natančno določen že v 
OPN MOL ID in je primarno orientiran vzdolž Dunajske ceste, zato tudi natečajna rešitev z 
glavnim kompaktnim volumnom sledi potezi višjih objektov  ob Dunajski cesti (poslovni del 
Bežigrajskega Dvora, stolpnica Petrol, Plava Laguna, …). Nižji podstavek (P+2) je nekoliko 
klinasto razširjen in se na zahodni strani objekta odpira proti križišču in Plečnikovemu stadionu, 
ki se nahaja diagonalno čez križišče, na vzhodni strani pa se klinasto razširi proti obstoječim 
stanovanjskim blokom in na ta način ustvari bariero med Topniško cesto in ozelenjenim 
parkom, v katerem se na ta način vzpostavi mirna atmosfera ločena od prometa. Volumen, 

Nova sodna stavba s križišča Dunajske in Topniške Ureditvena situacija 1:500
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ki je naložen na glavno lamelo je v celoti klinaste oblike, v skladu z omejitvami OPN MOL ID 
in je tako kot podstavek razširjen proti stadionu. V delu razširitve najvišji volumen previseva 
osnovno lamelo in vzpostavlja kompozicijsko napetost med “lebdečim” vrhom objekta in 
njegovim podstavkom. Celoten volumen močno definirajo prečno postavljena vertikalna 
jedra, ki predstavljajo okvir v katerega je vstavljen program v obliki sodnih dvoran in lamel 
s pisarnami zaposlenih. 

PROGRAMSKA ZASNOVA OBJEKTA V ODNOSU DO VOLUMNA

Funkcionalna delitev objekta je zasnovana vzporedno z volumensko zasnovo celotnega objekta. V 
spodnjem podstavku objekta (P+2) se nahajajo javno dostopni deli objekta - vhod z avlo, prostori 
vpisnikov, informacijske točke prostori preiskovalnega oddelka okrožnega sodišča, pisarniški deli 
podpornih služb za katere je predviden nekoliko manj strog režim varovanja, kot tudi javno 
dostopna restavracija in drugi programi namenjeni javnosti. Zgornja dva volumna (etaže 7-9 in 
10-12) sta namenjena izključno zaposlenim. v teh etažah so skoncentrirane vse potrebne pisarne 
oddelkov sodišč s potrebnim spremljevalnim programom. Med volumni s pretežno pisarniško 
vsebino, ki se navzven kaže v bolj gostem rastru fasadnih elementov in bolj zaprti fasadi se 
raztezajo štiri etaže (etaže 3-6) z bolj transparentno fasado v katerih se nahajajo sodne dvorane. 
Sodne dvorane predstavljajo center dejavnosti sodišča in vozlišče, kjer se vsi akterji posamezne 
zadeve srečajo in prostor kjer se sprejemajo pomembne odločitve. Umestitev sodnih dvoran 
v središče objekta omogoča enostaven dostop javnosti preko reprezentativnega stopnišča v 
dvoetažni vstopni avli do glavne čakalnice največje XXL dvorane in od tam naprej po hodnikih 
oziroma stopnicah ob fasadi, ki hkrati služijo kot čakalnice, do vseh dvoran. Zaposleni do sodnih 
dvoran enostavno dostopajo iz svojih pisarn preko enega od vertikalnih jeder, ki so rezervirana 
izključno za njihovo uporabo. 
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A.1.6.

Tloris pritličja 1:250

Tloris 1. nadstropja 1:250

Tloris 2. nadstropja 1:250

D.4.1 Jedilnica
D.4.2 Sanitarije restavracije

SKUPAJ

D.1.1 Vhodna avla z nadzorom in recepcijo
D.1.3 Vhod za zaposlene
D.1.4 Sanitarije za javnost

SKUPAJ

D.3.1.1 Info točka vpisnikov Okrajnega sodišča
D.3.1.2 Info točka vpisnikov Okrožnega sodišča
D.3.1.3 Info točka vpisnikov Delovnega in socialnega sodišča
D.3.2 Prostor za pregled dokumentov
D.3.3 Fotokopirnica
D.3.4 Priročni arhiv vpisnikov
D.3.5 Čajna kuhinja za zaposlene
D.3.6 Sanitarije za zaposlene
SKUPAJ

D.3.1.1 Info točka vpisnikov Okrajnega sodišča
D.3.1.2 Info točka vpisnikov Okrožnega sodišča
D.3.1.3 Info točka vpisnikov Delovnega in socialnega sodišča
D.3.2 Prostor za pregled dokumentov
D.3.3 Fotokopirnica
D.3.4 Priročni arhiv vpisnikov
D.3.5 Čajna kuhinja za zaposlene
D.3.6 Sanitarije za zaposlene
SKUPAJ

B.2.1.1 Pisarna – predsednik sodišča
B.2.1.2 Pisarna – podpredsednik sodišča
B.2.1.3 Tajništvo
B.2.1.4 Pisarna – direktor sodišča
B.2.1.5 Pisarna – sodno osebje
B.2.1.6 Skladišče urada
B.2.1.7 Sejna soba za 20 oseb
B.2.1.8 Čajna kuhinja
B.2.1.9 Sanitarni sklop
SKUPAJ

B.2.1.1 Pisarna – predsednik sodišča
B.2.1.2 Pisarna – podpredsednik sodišča
B.2.1.3 Tajništvo
B.2.1.4 Pisarna – direktor sodišča
B.2.1.5 Pisarna – sodno osebje
B.2.1.6 Pisarna – sodnik
B.2.1.7 Sejna soba za 20 oseb
B.2.1.8 Čajna kuhinja
B.2.1.9 Sanitarni sklop
SKUPAJ

A.2.3.1 Pisarna – sodno osebje
A.2.3.2 Pisarna – vodja finančno-računovodske službe
A.2.3.3 Pisarna – sodno osebje
A.2.3.4 Blagajna
A.2.3.5 Sanitarni sklop
SKUPAJ

B.2.3.1 Pisarna – sodno osebje
B.2.3.2 Pisarna – vodja finančno-računovodske službe
SKUPAJ

B.2.5.1 Pisarna – sodno osebje
B.2.5.2 Soba za mediacije
SKUPAJ

B.2.4.1 Pisarna – sodno osebje

B.2.2.1 Pisarna – sodno osebje
B.2.2.2 Kadrovska pisarna
SKUPAJ

A.2.4.1 Kadrovski referat
A.2.4.2 Pisarna - sodno osebje
A.2.4.3 Kadrovska pisarna
A.2.4.4 Sejna soba za razgovore
SKUPAJ

A.2.5.1 Pisarna – sodno osebje
A.2.5.2 Pisarna – sodno osebje
SKUPAJ

A.2.6.1 Pisarna – sodno osebje
A.2.6.2 Pisarna – sodno osebje
A.2.6.3 Soba za razgovore z žrtvami
SKUPAJ

A.2.7.1 Pisarna – sodno osebje
A.2.7.2 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.2.7.3 Soba za mediacije
SKUPAJ

A.2.8.1 Pisarna – sodno osebje
A.2.8.2 Pisarna – sodno osebje
SKUPAJ

A.2.9.1 Info točka
A.2.9.2 Čakalnica za sprejem strank
A.2.9.3 Pisarna – strokovni sodelavec 
A.2.9.4 Pisarna – sodno osebje 
A.2.9.5 Priročni arhiv 
A.2.9.6 Sejna soba 
A.2.9.7 Čajna kuhinja 
A.2.9.8 Sanitarni sklop
SKUPAJ

B.2.6.1 Pisarna – sodni svetovalec na ZK
B.2.6.2 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.2.6.3 Pisarna – pomožni delavec
B.2.6.6 Čajna kuhinja
B.2.6.7 Sanitarni sklop
SKUPAJ

C.2.1.1 Pisarna – predsednik sodišča
C.2.1.2 Pisarna – podpredsednik sodišča
C.2.1.3 Tajništvo
SKUPAJ

C.2.2.1 Kadrovska pisarna

C.2.3.1 Pisarna – računovodstvo

C.2.4.1 Pisarna – informatik

C.2.5.1 Pisarna – strokovni sodelavec

C.2.6.1 Info točka 
C.2.6.2 Čakalnica za sprejem strank 
C.2.6.3 Pisarna – strokovni sodelavec 
C.2.6.4 Pisarna – sodno osebje 
SKUPAJ

C.2.7.1 Vložišče 
C.2.7.2 Pisarna za distribucijo pošte
C.2.7.3 Odpremni center
SKUPAJ

A.1.5.1 Pisarna – sodnik
A.1.5.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.5.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.5.6 Tajništvo
A.1.5.7 Zasliševalnica
A.1.5.8 Sejna soba
A.1.5.9 Priročni arhiv
A.1.5.10 Čajna kuhinja 
A.1.5.11 Sanitarni sklop
A.1.5.12 Sodniški predali 
SKUPAJ

A.2.10.1 Pisarna – osebje za informatiko
A.2.10.2 Pisarna – osebje za informatiko
A.2.10.4 Fotokopirnica
SKUPAJ

B.2.7.1 Vložišče z blagajno

D.4 - Restavracija

D.1.Vhodni del

D.3. Vpisniki

D.3. Pisarne vpisnikov sodnih oddelkov

D.3. Pisarne vpisnikov sodnih oddelkov

D.3. Pisarne vpisnikov sodnih oddelkov

D.3. Vpisniki

B.2.1 Urad predsednika

B.2.1 Urad predsednika

A.2.3 Finančno-računovodska služba

B.2.3 Finančno-računovodska služba

B.2.5 Služba za mediacijo

B.2.4 Služba za informatiko

B.2.7 Sprejemna pisarna

B.2.2 Kadrovska služba

A.2.4 Kadrovska služba

A.2.5 Tehnično vzdrževalna služba

A.2.6 Služba za pomoč oškodovancem SPO

A.2.7 Služba za mediacijo

A.2.8 Služba za zadeve sodne uprave in analize

A.2.9 Služba za brezplačno pravno pomoč 

B.2.6 Pisarne zemljiške knjige

C.2.1 Urad predsednika

C.2.2 Kadrovska služba

C.2.3 Finančno-računovodska služba

C.2.4 Služba za informatiko

C.2.5 Služba za mediacijo

C.2.6 Služba za brezplačno pravno pomoč (BPP)

C.2.7 Sprejemna pisarna

A.1.5 Preiskovalni oddelek

Zasliševalnice sodnih oddelkov

A.2.10 Služba za informatiko

323 m2
30 m2

308,5 m2

600 m2
100 m2
62

762 m2

100 m2
90 m2
20 m2
60 m2
10 m2
60 m2
20,8 m2
20,5 m2
381,3 m2

100 m2
90 m2
20 m2
60 m2
10 m2
60 m2
20,8 m2
20,5 m2
381,3 m2

29,5 m2
72,3 m2
92,5 m2
13,3 m2
26,6 m2
52 m2
37 m2
20,8 m2
23 m2
367 m2

29,5 m2
72,3 m2
13,3 m2
24,1 m2
39,9 m2
37 m2
37,2 m2
20,8 m2
23 m2
297,1 m2

26,6 m2
55,5 m2
82,1 m2

120,5 m2
26,6 m2
92,5 m2
18,5m2
25,3 m2
283,4 m2

129,5 m2
13,3 m2
142,8 m2

18,5 m2
27 m2
45,5 m2

129,5 m2

24,1 m2
26,6 m2
74 m2
20,5m2
145,2 m2

37 m2
13,3 m2
50,3 m2

A.1.6.7 Soba za razgovore z otroci
A.1.6 Oddelek za družinsko sodstvo

25 m2

A.2.2.7 Pisarna za vodjo kurirske službe
A.2.2 Sprejemna pisarna

15 m2

18,5 m2
24,1 m2
62,8 m2
105,4

18,5 m2
24,1 m2
112 m2
154,6 m2

60 m2
15 m2
75 m2

60,6 m2
38 m2
13,3 m2 
203,5 m2
20 m2
37 m2
20,8 m2
23 m2
416,2 m2

212,8 m2
48,2 m2
13,3 m2 
21,5 m2
46 m2
318,8 m2

29,5 m2
48,2 m2
13,3 m2 
91 m2

13,3 m2

24,1 m2

13,3 m2

13,3 m2

20 m2
24 m2
13,3 m2 
18,5 m2
75,8 m2

20 m2
54 m2
56 m2
130 m2

203,5 m2
199,5 m2
192,8 m2 
13,3 m2
530 m2
64 m2
15 m2
20,8 m2
74 m2
10 m2
1323 m2

55,5 m2
13,3 m2 
20 m2
88,8 m2

25 m2

D.4

D.1

D.3

D.3

A.2.3

A.2.3

A.1.5

A.1.5A.1.5D.3

D.3

D.3

A.2.4

A.2.9

A.2.2

A.2.2

A.2.9

A.2.10

A.2.5

A.2.7

A.2.7

A.2.8

A.2.6

A.2.6

B.2.5

B.2.1

B.2.2

B.2.3

B.2.4
B.2.4

B.2.6

C.2.1

C.2.2

C.2.3

C.2.4

C.2.5

C.2.6

C.2.6

C.2.7

B.2.7

A.2.1
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D.2.1. Sodna dvorana – XXL
D.2.1.1 Soba za posvet 
D.2.1.2 Soba za privedbo
D.2.1.3 Čakalnica za javnost
SKUPAJ

D.2.2 Sodna dvorana – velika
D.2.2.1 Soba za  privedbo 
D.2.2.2 Čakalnica za javnost
SKUPAJ

D.2.6.2 Soba za posvet sodnikov
D.2.6.3 Soba za posvet odvetnikov in strank
D.2.6.4 Sanitarije za javnost
D.2.6.5 Sanitarije za zaposlene 
D.2.6.6 Soba za prvo pomoč
D.2.6.7 Prostor za medije 
D.2.6.8 Prostor za tožilce in odvetnike 
SKUPAJ

D.2.3 Sodna dvorana – srednja A
D.2.3.1 Čakalnica za javnost
SKUPAJ

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B
D.2.4.1 Čakalnica za javnost
SKUPAJ

D.2.1. Sodna dvorana – XXL D.2.2 Sodna dvorana – velika D.2.6 Drug sodni program D.2.3 Sodna dvorana – srednja A

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B

412 m2
34 m2
12 m2
107 m2
565 m2

1256 m2
72 m2
48 m2
1756 m2

1020 m2
108 m2
1128 m2

102 m2
102 m2
192 m2
88 m2
30 m2 
46 m2
120 m2
680 m2

576 m2
199 m2
775 m2

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

A.1.1.1 Pisarna – sodnik
A.1.1.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.1.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.1.6 Tajništvo
A.1.1.8 Sejna soba 

A.1.1.9 Priročni arhiv 
A.1.1.10 Čajna kuhinja 
A.1.1.11 Sanitarni sklop
A.1.1.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.1 Kazenski oddelek
333 m2
186,2 m2
337,4 m2
13,3 m2
22,5 m2

24,7 m2
41,6 m2
37 m2
6 m2
1171,7 m2

A.1.4.1 Pisarna – sodnik
A.1.4.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.4.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.4.6 Tajništvo
A.1.4.8 Sejna soba 

B.1.1.1 Pisarna – sodnik
B.1.1.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.1.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.1.6 Tajništvo
B.1.1.8 Sejna soba 

A.1.4.9 Priročni arhiv 
A.1.4.10 Čajna kuhinja 
A.1.4.11 Sanitarni sklop
A.1.4.12 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.1.9 Priročni arhiv 
B.1.1.10 Čajna kuhinja 
B.1.1.11 Sanitarni sklop
B.1.1.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.4 Pravdni oddelek

B.1.1 Izvršilni oddelek

407 m2
199,5 m2
602,5 m2
13,1 m2
27 m2

314,5 m2
279,3 m2
265,1 m2
13,1 m2
25 m2

30 m2
41,6 m2
37 m2
6 m2
1363,9 m2

25 m2
41,6 m2
37 m2
6 m2
1006,8 m2

A.1.6.1 Pisarna – sodnik
A.1.6.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.6.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.6.6 Tajništvo
A.1.6.8 Sejna soba 

A.1.7.1 Pisarna – sodnik
A.1.7.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.7.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.7.6 Tajništvo
A.1.7.8 Sejna soba 

B.1.5.1 Pisarna – sodnik
B.1.5.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.5.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.5.6 Tajništvo
B.1.5.8 Sejna soba 

A.1.2.1 Pisarna – sodnik
A.1.2.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.2.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.2.6 Tajništvo
A.1.2.8 Sejna soba 

A.1.3.1 Pisarna – sodnik
A.1.3.2 Pisarna – strokovni sodelavec
A.1.3.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
A.1.3.6 Tajništvo
A.1.3.8 Sejna soba 

B.1.4.1 Pisarna – sodnik
B.1.4.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.4.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.4.6 Tajništvo
B.1.4.8 Sejna soba 

A.1.6.9 Priročni arhiv 
A.1.6.10 Čajna kuhinja 
A.1.6.11 Sanitarni sklop
A.1.6.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.7.9 Priročni arhiv 
A.1.7.10 Čajna kuhinja 
A.1.7.11 Sanitarni sklop
A.1.7.12 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.5.9 Priročni arhiv 
B.1.5.10 Čajna kuhinja 
B.1.5.11 Sanitarni sklop
B.1.5.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.2.9 Priročni arhiv 
A.1.2.10 Čajna kuhinja 
A.1.2.11 Sanitarni sklop
A.1.2.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.3.9 Priročni arhiv 
A.1.3.10 Čajna kuhinja 
A.1.3.11 Sanitarni sklop
A.1.3.12 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.4.9 Priročni arhiv 
B.1.4.10 Čajna kuhinja 
B.1.4.11 Sanitarni sklop
B.1.4.12 Sodniški predali
SKUPAJ

A.1.6  Kazenski oddelek

A.1.7 Stečajni oddelek

B.1.5 Oddelek za etažno lastnino

A.1.2 Specializirani oddelek

A.1.3 Oddelek za gospodarsko sodstvo

B.1.4 Pravdni oddelek

259 m2
146,3 m2
144,6 m2
13,3 m2
22,5 m2

111 m2
106,4 m2
24,1 m2
13,3 m2
18 m2

166,5 m2
106,4 m2
72,3 m2
13,3 m2
20 m2

277,5 m2
172,9 m2
24,1 m2
13,3 m2
16,8 m2

407 m2
226,1 m2
144,6 m2
13,3 m2
16,8 m2

370 m2
119,7 m2
192,8 m2
13,3 m2
25 m2

10m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
660 m2

10m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
346,6 m2

10m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
452,3 m2

49,4m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
618 m2

30 m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
916,6 m2

25 m2
20,8 m2
37 m2
6 m2
809,6 m2

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

90 m2 

109 m2

A.1.8 Prostor za pripravnike

A.1.8 Prostor za pripravnike

D.2.1

D.2.1

D.2.6

D.2.6

D.2.6

D.2.2

D.2.2

D.2.2 D.2.2 D.2.2

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.4

D.2.4

D.2.4

D.2.4

D.2.4

D.2.4

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.3

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

D.2.5

A.1.2.

A.1.3.

B.1.4.

A.1.6.

A.1.7.

B.1.5.

A.1.1.

A.1.4.

B.1.1.

Tloris 5. in 6. nadstropja 1:250

Tloris 4. nadstropja 1:250

Tloris 3. nadstropja 1:250

Tloris 7. nadstropja 1:250

Tloris 8. nadstropja 1:250

Tloris 9. nadstropja 1:250
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B

B

A

A

B

B

A

A
strešna konstrukcija
· vegetacijski sloj
· filc kot akumulator vode
· hidroizolacija
· naklonska toplotna izolacija
· toplotna izolacija
· parna zapora
· armirano betonska plošča

medetažna konstrukcija
· finalna obloga
      (npr. preproga/parket)
· tehnični pod
      (vmes instalacijski prostor)
· armiranobetonska medetažna plošča

prefabricirani betonski
polkrožni elementi

sistemska zasteklitev

A
C

B

A  prerez

B  tloris

C  tloris

1

3

2

2

2

2

5 ALU perforirani polkrožni elementi

4

6

5

6 perforirana kovinska maska

7 jekleni nosilci s
prekinjenim toplotnim mostom

5

8 odpiralni del z možnostjo
naravnega prezračevanja

4

4

4

5

7

9

talna konstrukcija
· teraco plošče
· podložni beton
· toplotna izolacija
· hidroizolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

9

10

medetažna konstrukcija
· teraco plošče
· cementni estrih
· toplotna izolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

10

3

11

11 senčila

strešna konstrukcija
· vegetacijski sloj
· filc kot akumulator vode
· hidroizolacija
· naklonska toplotna izolacija
· toplotna izolacija
· parna zapora
· armirano betonska plošča

medetažna konstrukcija
· finalna obloga
      (npr. preproga/parket)
· tehnični pod
      (vmes instalacijski prostor)
· armiranobetonska medetažna plošča

prefabricirani betonski
polkrožni elementi

sistemska zasteklitev

A
C

B

A  prerez

B  tloris

C  tloris

1

3

2

2

2

2

5 ALU perforirani polkrožni elementi

4

6

5

6 perforirana kovinska maska

7 jekleni nosilci s
prekinjenim toplotnim mostom

5

8 odpiralni del z možnostjo
naravnega prezračevanja

4

4

4

5

7

9

talna konstrukcija
· teraco plošče
· podložni beton
· toplotna izolacija
· hidroizolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

9

10

medetažna konstrukcija
· teraco plošče
· cementni estrih
· toplotna izolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

10

3

11

11 senčila

strešna konstrukcija
· vegetacijski sloj
· filc kot akumulator vode
· hidroizolacija
· naklonska toplotna izolacija
· toplotna izolacija
· parna zapora
· armirano betonska plošča

medetažna konstrukcija
· finalna obloga
      (npr. preproga/parket)
· tehnični pod
      (vmes instalacijski prostor)
· armiranobetonska medetažna plošča

prefabricirani betonski
polkrožni elementi

sistemska zasteklitev

A
C

B

A  prerez

B  tloris

C  tloris

1

3

2

2

2

2

5 ALU perforirani polkrožni elementi

4

6

5

6 perforirana kovinska maska

7 jekleni nosilci s
prekinjenim toplotnim mostom

5

8 odpiralni del z možnostjo
naravnega prezračevanja

4

4

4

5

7

9

talna konstrukcija
· teraco plošče
· podložni beton
· toplotna izolacija
· hidroizolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

9

10

medetažna konstrukcija
· teraco plošče
· cementni estrih
· toplotna izolacija
· armiranobetonska medetažna plošča

10

3

11

11 senčila

C.1.2.1 Pisarna – sodnik
C.1.2.2 Pisarna – strokovni sodelavec
C.1.2.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
C.1.2.6 Sejna soba
C.1.2.7 Priročni arhiv
C.1.2.8 Čajna kuhinja
C.1.2.9 Sanitarni sklop
C.1.2.10 Sodniški predali
SKUPAJ

C.1.2 Delovni oddelek
222 m2
119,7 m2
96,4 m2
25,5 m2
15 m2
20,8 m2
23 m2
6 m2
538,4 m2

B.1.6.1 Pisarna – sodnik
B.1.6.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.6.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.6.6 Tajništvo
B.1.6.7 Sejna soba
B.1.6.8 Priročni arhiv
B.1.6.9 Čajna kuhinja
B.1.6.10 Sanitarni sklop
B.1.6.11 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.7.1 Pisarna – sodnik
B.1.7.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.7.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.7.6 Tajništvo
B.1.7.7 Sejna soba
B.1.7.8 Čajna kuhinja
B.1.7.9 Sanitarni sklop
B.1.7.10 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.2.1 Pisarna – sodnik
B.1.2.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.2.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.2.6 Tajništvo
B.1.2.7 Sejna soba
B.1.2.8 Priročni arhiv
B.1.2.9 Čajna kuhinja
B.1.2.10 Sanitarni sklop
B.1.2.11 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.6 Oddelek za prekrške

B.1.7 Centralni oddelek za verodostojno lastninoB.1.2 Kazenski odddelek

296 m2
79,8 m2
216,9 m2
13,3 m2
30,5 m2
10 m2
20,8 m2
23
6
696,3 m2

92,5 m2
79,8 m2
168,7 m2
13,3 m2
30,5 m2
20,8 m2
23 m2
6 m2
434,6 m2

277,5 m2
199,5 m2
216,9 m2
13,3 m2
25,5 m2
54 m2
20,8 m2
23 m2
6 m2
836,5 m2

C.1.1.

C.1.2.

B.1.2.

A.2.2.

A.1.1.

A.2.10. B.2.4.

B.1.3.

B.1.6.

B.1.7.

A.2.2.2. Pisarna za sprejem pošiljk
A.2.2.3. Pisarna za distribucijo pošte
A.2.2.4 Pisarna za digitaliziacijo pošte
A.2.2.5 Odpremni center
A.2.2.6 Večji priročni arhiv
A.2.2.7 Pisarna za vodjo kurirske službe
A.2.2.8 Čajna kuhinja

SKUPAJ

D.5.1 Soba za elektrotehnika
D.5.2 Kontrolna soba
D.5.3 Pisarna – zaposleni v tehnični službi
D.5.5 Delavnica za vzdrževalce
D.5.6 Sanitarije in garderoba za vzdrževalce
D.5.7 Soba za dežurne voznike
D.5.8 Sanitarije in garderoba za voznike
D.5.9 Sanitarije in garderoba za čistilce
D.5.10 Soba za varnostnike
D.5.11 Sanitarije in garderoba za varnostnike
D.5.12 Čajna kuhinja za tehnično osebje
SKUPAJ

68 m2
68 m2
28 m2
84 m2
50 m2
15 m2
20,8 m2

353,8 m2

32 m2
32 m2
66 m2
30 m2
23 m2
22 m2
33 m2
33 m2
22 m2
38 m2
45 m2
536 m2

170 m2

A.2.2 Sprejemna pisarna - Okrožno Sodišče

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.9

D.10

D.10 D.6

D.6

D.5

D.10

D.10

D.10

D.10

D.7.1 Arhiv – okrožno sodišče
D.7.2 Arhiv – okrajno sodišče
D.7.3 Arhiv – delovno in socialno sodišče
D.7.4 Prostor za arhivarje

D.7.1 Arhiv – okrožno sodišče

D.6.1 Tajna soba
D.6.2 Strojne instalacije
D.6.3 Elektro prostor
D.6.7 Prostor za telekomunikacije
D.6.8 Skladišče
D.6.9 Soba za prvo pomoč
D.6.10 Ekonomat

D.6.1 Tajna soba
D.6.4 Prostor za klimate
D.6.5 Trafo
D.6.6 Diesel agregat
D.6.8 Skladišče

A.2.10.5 Prostori za audio-video tehniko 
A.2.10.6 Skladišče računalniške opreme

B.2.4.2 Skladišče računalniške opreme

44 m2
82 m2

50 m2

A.1.1.7 Skladišče za zasežene predmete

757 m2
1600 m2
740 m2
80 m2

3200 m2

D.9 - Predavalnica

D.7 - Arhiv

D.7 - Arhiv

D.6 - Servisni prostori

D.6 - Servisni prostori A.1.1 Kazenski oddelek

A.2.10 Služba za informatiko

B.2.4 Služba za informatiko

255 m2

D.10 - Parkirna garaža

D.10 - Parkirna garaža

4860 m2

4860 m2

D.7.2

D.7.1

D.7.3

D.7.3

D.7.2

D.7.2

D.7.1

D.7.1

D.7.2

D.7.2

Tloris 12. nadstropja 1:250

Fasadni pas 1:20

Tloris 11. nadstropja 1:250

Tloris 10. nadstropja 1:250

Tloris 2. kleti 1:500

Tloris 3. kleti 1:500

C.1.1.1 Pisarna – sodnik
C.1.1.2 Pisarna – strokovni sodelavec
C.1.1.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
C.1.1.6 Sejna soba
C.1.1.7 Priročni arhiv
C.1.1.8 Čajna kuhinja
C.1.1.9 Sanitarni sklop
C.1.1.10 Sodniški predali
SKUPAJ

C.1.1 Socialni oddelek
222 m2
93,1 m2
96,4 m2
25,5 m2
15 m2
20,8 m2
46 m2
6 m2
501,8m2

B.1.3.1 Pisarna – sodnik
B.1.3.2 Pisarna – strokovni sodelavec
B.1.3.3 Pisarna – sodni zapisnikarji
B.1.3.6 Tajništvo
B.1.3.7 Sejna soba
B.1.3.8 Priročni arhiv
B.1.3.9 Čajna kuhinja
B.1.3.10 Sanitarni sklop
B.1.3.11 Sodniški predali
SKUPAJ

B.1.3 Nepravdni in zapuščinski oddelek
277,5 m2
146,3 m2
168,7 m2
13,3 m2
30,5 m2
24 m2
20,8 m2
23 m2
6 m2
710,1 m2

D.5.4 Prostor za čistilce 10 m2

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba
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KONSTRUKCIJSKA ZASNOVA

Nosilna konstrukcija stavbe je pretežno armiranobetonska. Glavni 
konstrukcijski sistem predstavlja šest kompaktnih armiranobetonskih 
jeder iz sten debeline 20 cm, ki segajo preko celotne globine in višine 
objekta in vsebujejo vertikalne komunikacije. Pri prevzemanju 
obtežbe sodeluje še sistem AB slopov različnih dimenzij, ki se 
deloma pojavljajo ob fasadi, deloma pa v notranjosti objekta na 
enakomernem rastru, kar omogoča neodvisnost in fleksibilnost 
organizacije notranjih prostorov. Poleg vsega že naštetega, togost 
objekta dodatno povečujejo nosilni sanitarni sklopi, ki povečujejo 
togost zgornjega in spodnjega dela objekta, medtem ko je v 
območju sodnih dvoran, kjer so prostori večji, potrebna togost 
zagotovljena z dodatnim zavetrovanjem stebrov ob dvoranah. Kljub 
razgibani zasnovi, se glavni nosilni elementi nadaljujejo od strehe 
do temeljev in je konstrukcija zasnovana racionalno. 

Prognozirani preliminarni podatki o sestavi tal na obravnavani 
lokaciji kažejo, da geološka sestava ni problematična in da so tla 
dobro nosilna. Zasnovani objekt bi bilo mogoče temeljiti plitvo, 
na temeljni plošči ustrezne debeline ali pa na sistemu točkovnih 
temeljev. V kolikor bi se izkazalo, da so obtežbe prevelike ali pa, 
da bi znali biti problematični posedki temeljev objekta, kar bi lahko 
reševali s piloti jetgrouting, ki pripomorejo k homogeniziranju 
prodno-peščene zemljine in k povezavi s konglomeratom v 
razmeroma toga tla. V skladu s preliminarnimi podatki o sestavi tal, 
je predvidena temeljna plošča debeline cca 90 do 110 cm.

D.4

D.4

D.2.6.

D.7.2D.7.2

D.7.2

D.11

D.9

D.2.7.D.10

D.10

D.10

D.4.3. Kuhinja
D.4.4. Skladišče restavracije
D.4.5. Ofis
D.4.6. Gostinska soba
D.4.7. Garderoba in sanitarije zaposleni
D.4.8. Kuhinjski odpadki
D.4.9. Dostava
SKUPAJ

D.4 - Spremljevalni program restavracije

112 m2
45 m2
20,5 m2
20,5 m2
20,5 m2
10 m2
50 m2
308,5 m2

D.4.1. Celica
D.4.2. Prostori privedbe z garderobo 
          in sanitarijami
D.4.3. Soba za varnostnike
SKUPAJ

D.4 - Prostori za pripornike

46,5 m2
135 m2

22 m2
203,5 m2

D.7.2 Arhiv – okrajno sodišče 3150 m2
D.9 - Predavalnica

D.7 - Arhiv

D.2.6 - Soba za prepoznavo

255 m2

255 m2

30 m2

D.10 - Parkirna garaža
D.11 - Kolesarnica

4860 m2

800 m2

B.2.7.2. Pisarna za sprejem pošiljk
B.2.7.3. Pisarna za distribucijo pošte
B.2.7.4. Pisarna za digitaliziacijo pošte
B.2.7.5. Odpremni center
B.2.7.6. Večji priročni arhiv 
B.2.7.7. Pisarna za vodjo kurirske službe
B.2.7.8. Pisarna za vodjo kurirske službe
B.2.7.9. Čajna kuhinja
B.2.7.10 Garderoba s sanitarijami
SKUPAJ

27 m2
28 m2
134 m2
56 m2
33 m2
22 m2
22 m2
20,8 m2
32 m2
400 m2

B.2.7. Sprejemna pisarna - Okrajno Sodišče

IQ202IQ202
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Zahodna fasada 1:250

Vzhodna fasada 1:250

Južna fasada 1:250 Severna fasada 1:250

Pogled na glavno razpravno dvoranoPogled na vhodno avlo
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TRAJNOSTNA ZASNOVA SKOZI UPORABO PASIVNIH 
FASADNIH SISTEMOV

Zasnova fasade je sicer po celem objektu konsistentna, a hkrati 
navzven jasno izraža programsko delitev objekta v notranjosti. Glavni 
elementi fasade so polkrožni prefabrikati, ki v pojavnosti omehčajo 
tog volumen objekta. Ustvarjajo globoko fasado, ki usmerja svetlobo 
in senči notranjost objekta. Poleg tega predstavljajo tudi poseben 
element za naravno prezračevanje notranjih prostorov. Koncept 
hibridnega prezračevanja je dosežen z integriranimi naravnimi 
elementi prezračevanja, ki omogočajo, da celotno stavbo preklopite 
v naravni način prezračevanja, če so pogoji okolja ugodni. Zunanji 
sistem senčenja omogoča hkratno zmanjšanje hladilnih obremenitev, 
pa tudi pogleda na zunanjost. Lokalna zaščita pred bleščanjem za 
vsako delovno mizo bo zagotovila zelo udobna in brezbarvna delovna 
okolja. K ugodni klimi v objektu pripomorejo tudi vodni elementi 
ob objektu, ki predvsem v poletnih mesecih skrbijo za naravno 
ohlajevanje zraka ob objektu in posledično ustvarjajo ugodno 
klimo za izkoriščanje naravnega prezračevanja. Prav tako proti 
pregrevanju objekta, kot tudi mesta na splošno prispevajo obsežne 
zelene površine - tako na nivoju terena kot na strehah objekta. 

EKONOMIKA NIZKOTEHNOLOŠKIH REŠITEV

Objekt je zasnovan kot reprezentativna, a kljub temu ekonomično 
zasnovana javna zgradba. Volumen je relativno kompakten in 
energetsko učinkovit, predvidena je uporaba preizkušenih materialov 
na nove in inovativne načine. Konstrukcijska zasnova je racionalna, 
kolikor to omogoča umeščanje velikih razpravnih dvoran. V zasnovi 
je predvidena uporaba nizkotehnoloških rešitev za prezračevanje in 
osvetljevanje prostorov, ki se zanašajo na osnovne fizikalne principe 
namesto na kompleksne in finančno ter energetsko potratne sisteme. 
Objekt je tako zasnovan na način, da je izvedba kot tudi obratovanje 
maksimalno racionalno z okoljskega in finančnega vidika. 
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A.2.2 Sprejemna pisarna
A.1.6 Oddelek za družinsko sodstvo

A.2.3 Finančno-računovodska služba

1. Nadstropje

A.2.4 Kadrovska služba
A.2.5 Tehnično vzdrževalna služba
A.2.6 Služba za pomoč oškodovancem SPO
A.2.7 Služba za mediacijo
A.2.8 Služba za zadeve sodne uprave in analize
A.2.9 Služba za brezplačno pravno pomoč 
A.2.10 Služba za informatiko
B.2.1 Urad predsednika
D.1.Vhodni del
D.3. Pisarne vpisnikov sodnih oddelkov
D.3. Vpisniki

D.4 Prostori za pripornike
D.4 Spremljevalni program restavracije

D.2.6 Soba za prepoznavo

1. Klet

D.7 Arhiv
D.9 Predavalnica
D.10 Parkirna garaža
D.11 Kolesarnica

B.2.7. Sprejemna pisarna - Okrajno Sodišče

B.1.4 Pravdni oddelek
B.1.1 Izvršilni oddelek

B.1.5 Oddelek za etažno lastnino

9. Nadstropje

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

A.1.4 Pravdni oddelek
A.1.3 Oddelek za gospodarsko sodstvo

A.1.7 Stečajni oddelek

8. Nadstropje

A.1.8 Prostor za pripravnike
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

A.1.2 Specializirani oddelek
A.1.1 Kazenski oddelek

A.1.6  Kazenski oddelek

7. Nadstropje

A.1.8 Prostor za pripravnike
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.2.2 Sodna dvorana – velika
D.2.3 Sodna dvorana – srednja A

6. Nadstropje

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B
D.2.6 Drug sodni program 
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.2.2 Sodna dvorana – velika
D.2.3 Sodna dvorana – srednja A

5. Nadstropje

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B
D.2.6 Drug sodni program 
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.2.2 Sodna dvorana – velika
D.2.3 Sodna dvorana – srednja A

4. Nadstropje

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B
D.2.6 Drug sodni program 
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

D.2.2 Sodna dvorana – velika
D.2.1. Sodna dvorana – XXL

D.2.3 Sodna dvorana – srednja A

3. Nadstropje

D.2.4 Sodna dvorana – srednja B
D.2.6 Drug sodni program
D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

B.2.2 Kadrovska služba
B.2.1 Urad predsednika

B.2.3 Finančno-računovodska služba

2. Nadstropje

B.2.4 Služba za informatiko
B.2.5 Služba za mediacijo
B.2.6 Pisarne zemljiške knjige
B.2.7 Sprejemna pisarna
C.2.1 Urad predsednika
C.2.2 Kadrovska služba
C.2.3 Finančno-računovodska služba
C.2.4 Služba za informatiko
C.2.5 Služba za mediacijo
C.2.6 Služba za brezplačno pravno pomoč (BPP)
C.2.7 Sprejemna pisarna
D.3. Vpisniki
D.3. Pisarne vpisnikov sodnih oddelkov

D.3. Vpisniki
A.1.5 Preiskovalni oddelek

D.4 Restavracija

Pritličje

A.2.10 Služba za informatiko
A.1.1 Kazenski oddelek

B.2.4 Služba za informatiko

3. Klet

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba
D.6 Servisni prostori 
D.7 Arhiv
D.10 Parkirna garaža

D.6 - Servisni prostori
A.2.2 Sprejemna pisarna - Okrožno Sodišče

D.7 - Arhiv

2. Klet

D.9 - Predavalnica
D.10 - Parkirna garaža

12. Nadstropje

C.1.1 Socialni oddelek
B.1.3 Nepravdni in zapuščinski oddelek

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

11. Nadstropje

C.1.2 Delovni oddelek
B.1.6 Oddelek za prekrške

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

10. Nadstropje

B.1.7 Centralni oddelek za verodostojno lastnino
B.1.2 Kazenski odddelek

D.5. Tehnično-vzdrževalna služba

SHEMATSKI PRIKAZ
PROGRAMOV ETAŽ

LEGENDA:
A. Okrožno sodišče
B. Okrajno sodišče
C. Delovno in socialno sodišče

Skupne površine
D.2.  Sodni del
D.3.  Vpisniki
D.4.  Restavracija kuhinja
D.4.  Prostori za pripornike
D.6.  Servisni prostori
D.5.  Tehnični prostori
D.8.  Zaklonišča
D.10. Parkirišča in druge 
         prometne ureditve
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SHEMATSKI PRIKAZ
KOMUNIKACIJSKIH POTI

Javni prostor

Interni prostor

Javnost

LEGENDA:

Zaposleni

Priporniki

Žrtve kaznivih dejanj

ODPRTOST JAVNEGA PROGRAMA IN HKRATNO 
ZAGOTAVLJANJE VARNOSTI

Funkcionalna zasnova objekta vzpostavlja jasno delitev 
poti na tiste, ki so namenjene javnosti, poti za zaposlene in 
varovanih poti namenjenih privedbi pridržanih. Po prerezu 
objekta so vsi javno dostopni programi umeščeni v nižje 
etaže in smiselno dostopni iz javne vhodne avle, program, 
ki je namenjen izključno zaposlenim pa se večinoma 
nahaja v zgornji polovici objekta. Vertikalne in horizontalne 
komunikacije namenjene javnosti so skoncentrirane na 
obodu objekta kot reprezentativni hodniki z integriranimi 
čakalnicami in odprtimi stopnišči vzdolž objekta, ki 
omogočajo posredno osvetlitev javno dostopnih programov 
kot so sodne dvorane, vpisniki in podobno. Poti zaposlenih so 
v etažah, kjer ima dostop omogočen tudi javnost, umeščene 
v središče objekta, kot servisni dostopi do vseh prostorov 
namenjenih mešani uporabi. Privedba pridržanih je urejena 

preko ločenih vertikalnih jeder, ki direktno povezujejo 
prostor za pridržanje v kleti s prostorom za pridržanje 
neposredno ob večjih sodnih dvoranah. Poti za žrtve kaznivih 
dejanj niso strogo ločene, saj je predvidena uporaba poti 
namenjenih javnosti, vkolikor pa je v posameznem primeru 
to bolj primerno, lahko žrtev ob spremstvu uporablja 
tudi poti namenjene zaposlenim, je pa predvideno ločeno 
dvigalo, ki je namenjeno samo žrtvam kaznivih dejanj. 
Zgornje etaže namenjene programom posameznih sodišč, 
so dostopne preko ločenih vertikalnih jeder, ki so dostopna 
direktno iz kleti, kjer je v navezavi na kolesarnico in garažo 
umeščen vhod za zaposlene in pritličja, kjer se nahaja vhod 
za zaposlene, ki na delo pridejo peš ali z javnim prevozom. 
Vsi vhodi so varovani s kontrolo dostopa, zagotovljen pa je 
tudi prostor za morebitno podrobnejšo kontrolo. 


